
Plebiscyt  na
Najpopularniejszego Trenera i
Piłkarza  Ziemi  Limanowskiej
2022 roku rozstrzygnięty
W sobotę 25 lutego 2023 roku odbyło się uroczyste podsumowanie
XXV Plebiscytu na Najpopularniejszego Trenera i Piłkarza Ziemi
Limanowskiej  2022.  Honorowy  patronat  nad  plebiscytem
organizowanym przez Zarząd Podokręgu Piłki Nożnej w Limanowej
objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W  jubileuszowej  gali,  która  miała  miejsce  w  sali
konferencyjnej  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej
uczestniczyli:   Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego: Czesław Kawalec oraz
Józef Jaworski, Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP, Andrzej
Dobrzański  Dyrektor Biura Poselskiego Wiceministra Sportu i
Turystyki Andrzeja Guta – Mostowego, Władysław Bieda Burmistrz
Miasta  Limanowa,  Jan  Skrzekut  Wójt  Gminy  Limanowa,  Bogdan
Łuczkowski  Wójt  Gminy  Łukowica,  Piotr  Stach  Wójt  Gminy
Laskowa,  Paweł  Ptaszek  Wójt  Gminy  Tymbark  ,  Katarzyna
Szybiak,  Zastępca Wójta Gminy Mszana Dolna, Aneta Sara –
Pater  –   Kierownik  Biura  Promocji  Urzędu  Gminy  Jodłownik
,Jarosław  Augustyniak   Sekretarz  Gminy  Kamienica,  Ryszard
Kołtun   Prezes  Małopolskiego  ZPN,  Stanisław  Strug  Członek
Zarządu  MZPN,  Prezes  Podokręgu  Piłki  Nożnej  Limanowa  oraz
Stanisław  Olesiak  i  Józef  Król  Wiceprezesi  Limanowskiego
Związku Piłki Nożnej.

Udział   w  wydarzeniu  wzięli  również  członkowie  Zarządu
Podokręgu  Piłki  Nożnej,  Prezesi  Klubów  Sportowych,  oraz
laureaci plebiscytu.
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Piłkarze,  trenerzy  oraz  działacze  sportowi  nagrodzeni  w
tegorocznej odsłonie plebiscytu  otrzymali statuetki i listy
gratulacyjne  od  przedstawicieli  Zarządu  Podokręgu  Piłki
Nożnej.

Gratulacje i słowa podziękowania za sportowe osiągnięcia w
ubiegłym  sezonie  piłkarskim  przekazał  laureatom  również
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  podczas  gali
został uhonorowany przez Zarząd Małopolskiego Związku Piłki
Nożnej  w  Krakowie  otrzymując  wyróżnienie  „Mecenas  Futbolu
Małopolskiego”. Tytuł ten przyznawany jest przez MZPN osobom,
urzędom,  organizacjom  oraz  instytucjom  wspierającym  i
promującym  rozwój  i  działalność  małopolskich  klubów
piłkarskich,  sportowców,  jak  również  ich  trenerów.

Poniżej  prezentujemy  listę  nagrodzonych  i  wyróżnionych  XXV
plebiscytu  na  Najpopularniejszego  Trenera  i  Piłkarza  Ziemi
Limanowskiej 2022:
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Najpopularniejsi piłkarze IV i V ligi w 2022 roku

1. Artur Matras (Sokół Słopnice)

2.Tomasz Kurek (Orkan Szczyrzyc)

3. Dominik Jasica (Sokół Słopnice)

Najpopularniejsi piłkarze klasy „A” i „B” w 2022 roku

Marcin Żurek (Ostra Olszówka Raba Niżna)1.
Sylwester Bulanda (LKS Mordarka)2.
Marek Ślazyk (Sokół II Słopnice)3.

Tytuł Najpopularniejszego Trenera  IV i V ligi w 2022 roku 
zdobył Paweł Zegarek (Limanovia).

Najpopularniejszym  trenerem   klasy  okręgowej  w  2022  roku
został Zbigniew Twaróg (Słomka Siekierczyna).

Tytuł najpopularniejszego trenera klasy „A” i „B” w 2022 roku
zdobył Maciej Potaczek (Ostra Olszówka Raba Niżna)

Najpopularniejsi  trenerzy  grup młodzieżowych w 2022 roku:

Adrian Mrózek (AP Mam Talent Limanowa)1.
Dawid Sułkowski (LKS Mordarka)2.
Aleksander Kożuch (Krokus Przyszowa)3.

Tytuł Drużyny roku – seniorzy –  zdobyła  LKS „Zalesianka”
Zalesie  – V liga w składzie:

Marcin Augustyn, Krzysztof Cepielik, Jakub Chronowski, Łukasz
Florek, Robert Gancarczyk, Piotr Gromala, Bartłomiej Grucel,
Kacper Hajduk, Konrad Karabin, Mariusz Koszut, Bogdan Kurzeja,
Krzysztof Opoka, Patryk Opoka, Paweł Opoka, Krystian Pietrzak,
Szymon  Pietrzak,  Łukasz  Ryz,  Dominik  Sukiennik,  Mateusz
Sukiennik, Ryszard Ubik, Dawid Wąchała, Sylwester Wierzycki i
Arkadiusz Opyd.

Prezes  LKS  ”Zalesianka”   Jan  Gancarczyk,  trener:  Tomasz



Sebastjański

Tytuł najlepszej młodzieżowej Drużyny roku  przyznano Akademii
Piłkarskiej Mam Talent Limanowa w składzie:

Szymon  Kalemba,  Dominik  Surma,  Dominik  Dudek,  Bartosz
Chełmecki, Jakub Marek, Oliwier Kapera, Mikołaj Włodarczyk,
Mateusz  Piekarczyk,  Tomasz  Zimirski,  Paweł  Chudy,  Wiktoria
Kocoń,  Szymon  Podgórni,  Sebastian  Wątor,  Kacper  Firlej,
Maksymilian Lis, Bartłomiej Duchnik, Marcel Piechura.

Trenerzy: Kamil Musiał, Adrian Mrózek, Marek Jajeśnica.

W kategorii „Talenty piłkarskie” wyróżnieni zostali:

Szymon Majeran                  Harnaś Tymbark –1.
Limanovia – Wierchy Rabka – Podhale
Paweł Kulig                          Wierchy Pasierbiec2.
– Limanovia
Łukasz Czachura                 Mordarka – Limanovia3.
Oliwier Mrożek                   Limanovia4.
Szymon Żelasko                 Mordarka – Limanovia5.
Hubert  Olejarz                    AP Mam Talent –6.
Sandecja
Błażej  Slazyk                       Limanovia7.
Piotr Palacz                        Sokół  Słopnice –8.
Sandecja
Wiktoria Kocoń                   AP Mam Talent Limanowa9.
Bartłomiej Sobczak             Harnaś Tymbark10.
Kacper Talar                        Uran Łukowica –11.
Sandecja
Kinga  Król                        Uran Łukowica –12.
kaptan drużyny piłk. kobiet
Dawid  Haras                         Turbacz Mszana13.
Dolna – wychowanek Zenitu Kasinka Mała

Ponadto  Małopolski  Związek  Piłki   Nożnej   przyznał  także
następujące   okolicznościowe  wyróżnienia  i   honorowe
odznaczenia:



Medalem 110 lat MZPN  odznaczony została  Antoni Kaleta Prezes
LKS ”Orkan” Szczyrzyc,

Złotą  Odznaką  Honorową   MZPN  odznaczony  został  Antoni
Skirliński  Prezes  KS  „Krokus”  Przyszowa,

Srebrną Odznakę Honorową MZPN przyznano Jackowi Bugajskiemu –
redaktorowi Limanowskiego Portalu Informacyjnego Limanowa.in.

Gratulujemy   serdecznie  laureatom  –  sportowcom  i  trenerom
piłkarskim Ziemi Limanowskiej!
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Modernizacja  szkolnych  hal
sportowych  dofinansowana  ze
środków Ministerstwa Sportu i
Turystyki
W  dniu  20  lutego  2023  r.  w  limanowskim  biurze  poselskim
wiceminister  Andrzej  Gut-Mostowy  wręczył  samorządowcom  z
Limanowszczyzny promesy na realizację zadań w ramach Programów
„Sportowa  Polska”  oraz  „Moje  Boisko  –  Orlik  2012”,
dofinansowanych  przez  Ministerstwo  Sportu  i  Turystyki.
Beneficjentami zostali: Powiat Limanowski w kwocie 839 100 zł,
Gmina Dobra w kwocie 870 800 zł, Gmina Limanowa w kwocie 2 895
700 zł, Gmina Łukowica 52 500 zł,  Gmina Jodłownik w kwocie
256 900 zł oraz Gmina Mszana Dolna 385 000 zł.

Przedmiotem zadania inwestycyjnego realizowanego przez Powiat
Limanowski jest modernizacja sal gimnastycznych w placówkach
oświatowych w Limanowej prowadzonych przez Powiat Limanowski.
Prace modernizacyjne obejmą trzy sale gimnastyczne: w Zespole
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, Zespole Szkół Nr 1
oraz w I Liceum Ogólnokształcącym. Wszystkie wskazane obiekty
wymagają  zmian  oraz  niezbędnych  prac  remontowych,  w  celu
przywrócenia im funkcji obiektów sportowych, nowoczesnych i
przyjaznych  dla  uczniów  szkół  ponadpodstawowych,  a  także
ogólnodostępnych  dla  każdego.  W  ramach  zadania  zostaną
wykonane następujące prace:

1.  W  Zespole  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej planowana jest: wymiana stolarki okiennej, wymiana
podłogi  wykonanej  z  parkietu,  remont  wentylacji,  wymiana
oświetlenia  na  energooszczędne,  odmalowanie  ścian  sali,
przewiązki,  magazynu  na  sprzęt  sportowy  oraz  sanitariatów,
wymiana osprzętu sportowego na sali.
2. W Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej planowana jest: wymiana
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podłogi, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja
ścian i sufitu, wymiana osprzętu sportowego.
3. W I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej planowane jest:
odmalowanie  sali  gimnastycznej,  zaplecza  socjalno  –
sanitarnego  oraz  łącznika,  wymiana  oświetlenia  na
energooszczędne, wymiana stolarki drzwiowej, cyklinowanie oraz
uzupełnienie parkietu, wymiana bramek do piłki nożnej/ręcznej.

Wartość  inwestycji  wynosi  1  678  333,52  zł,  a  otrzymane
dofinansowanie  z  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  to   839
100,00 zł.

Międzynarodowy  Dzień
Przewodnika Turystycznego
Dziś  21  lutego  swoje  święto  na  całym  świecie  obchodzą
przewodnicy  turystyczni!

To osoby, które najlepiej znają dany region, miejscowość czy
okolicę,  potrafią  ciekawie  zaprezentować  lokalne  atrakcje,
doradzić oraz pomóc turystom podczas całego pobytu. Ich wiedza
oraz umiejętności są niezwykle cenne dla kreowania dobrego
wizerunku regionu i dla jego rozwoju.

 

 

Dziękujemy  przewodnikom,  zwłaszcza  aktywnie  działającym  na
rzecz  promocji  turystycznych  walorów  Beskidu  Wyspowego  i
Gorców oraz składamy najserdeczniejsze życzenia!

Z  okazji  Międzynarodowego  Dnia  Przewodnika  Turystycznego
przypominamy  również  o  internetowej  zakładce   TURYSTYKA  .
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Odwiedzający  Powiat  Limanowski  mogą  w  niej  znaleźć  wiele
ciekawych,  praktycznych  wiadomości  i  propozycji  spędzenia
czasu w naszym pięknym regionie.

 

 

 

Eliminacje  powiatowe  38.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży BAJDUREK
Limanowski  Dom  Kultury  zaprasza  do  udziału  w  eliminacjach
powiatowych 38. edycji Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży
BAJDUREK,  którego  organizatorem  jest  Małopolskie  Centrum
Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

 

 

 

Limanowski Dom Kultury przeprowadza I etap Festiwalu czyli
eliminacje  powiatowe  dla  Powiatu  Limanowskiego.  Wydarzenie
organizowane przy wsparciu Powiatu Limanowskiego odbędzie się
18  kwietnia  2023  r.  od  godziny  10:00  w  sali  widowiskowej
Limanowskiego Domu Kultury.

Celem  kolejnego  etapu,  finałowego,  jest  prezentacja
najciekawszych  spektakli  województwa  małopolskiego  jakie
powstały w teatrze amatorskim dzieci i młodzieży od finału
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ubiegłorocznej edycji BAJDURKA. Po trzech latach, kiedy to
festiwal  odbywał  się  w  formie  zdalnej  z  powodu  pandemii
COVID-19, tym razem wydarzenie znów odbywać się będzie się na
żywo.

Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJDUREK jest prezentacją
dorobku  artystycznego  dziecięcych  i  młodzieżowych  zespołów
teatralnych, pracujących w placówkach oświatowo-wychowawczych,
domach  kultury  i  stowarzyszeniach  przy  założeniu,  że  wiek
uczestników nie przekracza 16 lat.

Nagrody  w  eliminacjach  powiatowych  38.  Festiwalu  Teatrów
Dzieci i Młodzieży „Bajdurek” są współfinansowane ze środków
Powiatu Limanowskiego.

Karty zgłoszenia należy dostarczyć w terminie  do 31 marca
2023 r. do Limanowskiego Dom Kultury (ul Bronisława Czecha 4).

Organizatorzy zwracają się z prośbą o szczegółowe zapoznanie
się  z  regulaminem  konkursu  oraz  czytelne  i  szczegółowe
wypełnianie karty zgłoszenia

Dokumenty (regulamin oraz karta zgłoszenia) dostępne są do
pobrania poniżej:

REGULAMIN_38.BAJDUREK_(PDF)

KARTA ZGŁOSZENIA_38.BAJDUREK (PDF)

Informujemy również, że  finał Festiwalu odbędzie się w dniach
13-15 czerwca 2023 r. w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w
Nowym Sączu, sala im. Lucjana Lipińskiego, ul. Jana Długosza
3.

Zapraszamy do udziału!

 

źr. LDK Limanowa
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Eliminacje  powiatowe  68.
edycji  Ogólnopolskiego
Konkursu Recytatorskiego
9 marca 2023 r. w  sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury
o  godzinie  10:00  rozpoczną  się  eliminacje  do  etapu
powiatowego   68.  Edycji  Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego, w którym udział mogą wziąć uczniowie szkół
ponadpodstawowych,  studenci  oraz  osoby  dorosłe.  Wydarzenie
wspiera Powiat Limanowski.

Od kilkudziesięciu lat Limanowski Dom Kultury współorganizuje
konkurs,  którego  głównym  organizatorem  jest  Towarzystwo
Kultury  Teatralnej  z  siedzibą  w  Warszawie.  Limanowski  Dom
Kultury we współpracy z Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w
Nowym Sączu przeprowadza eliminacje dla Powiatu Limanowskiego.

Tegoroczny  etap  powiatowy  68.  Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego  odbywać  się  będzie  tradycyjnie  w  formie
czterech odrębnych turniejów według następujących zasad:
A. Turniej Recytatorski
repertuar  obejmuje  3  utwory  w  całości  lub  fragmentach:  2
utwory poetyckie oraz prozę;
uczestnik wykonuje prozę i 1 utwór poetycki;
łączny czas wykonania nie może przekroczyć 10 minut.
B. Turniej „Wywiedzione Ze Słowa”
repertuar jest dowolny (np. wiersz lub jego fragment, monolog
literacki, collage tekstów);
dowolna forma prezentacji (np. teatr jednego wiersza, łączenie
słowa mówionego ze śpiewem, z dźwiękiem, ruchem, rekwizytem);
czas występu nie może przekroczyć 7 minut.
C. Turniej Teatrów Jednego Aktora
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obowiązuje  przygotowanie  spektaklu  w  oparciu  o  dowolny
materiał literacki (do 30 min).
D. Turniej Poezji Śpiewanej
repertuar obejmuje 3 utwory śpiewane i 1 recytowany;
uczestnik wykonuje 2 utwory śpiewane, 1 utwór recytowany;
łączny czas występu nie może przekroczyć 10 minut;
przynajmniej jeden utwór musi być oryginalny, tzn. mieć nowo
skomponowaną muzykę.

Karty zgłoszenia do eliminacji  powiatowych przyjmowane będą w
terminie do 28 lutego 2023 r  na adres Limanowskiego Dom
Kultury; ul. B. Czecha 4, 34-600 Limanowa. Karty zgłoszenia
można również  wypełnić elektronicznie  Organizatorzy proszą o
szczegółowe zapoznanie się z regulaminem konkursu.

Ważna  informacja dla szkół!!!
Do udziału w eliminacjach powiatowych w turnieju recytatorskim
zakwalifikowanych zostać może do 5 reprezentantów, natomiast
we  wszystkich  turniejach  łącznie  –  nie  więcej  niż  10
reprezentantów  z  jednej  szkoły  (obowiązuje  dołączenie
protokołu  eliminacji  szkolnych).

Szczegółowy regulamin oraz niezbędne dokumenty są dostępne do
pobrania poniżej:

Regulamin 68. OKR-2
Karta zgłoszenia PS ́2023
Karta zgłoszenia T1A 2023
Karta zgłoszenia R 2023

Nagrody  w  eliminacjach  powiatowych  68.  Ogólnopolskiego
Konkursu  Recytatorskiego  są  współfinansowane  ze  środków
Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy  do udziału!

Kolejny  stopień  eliminacji  czyli  eliminacje  rejonowe  dla
regionu sądeckiego zaplanowane zostały na 13 kwietnia 2023 r.
/czwartek/ w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu. Eliminacje wojewódzkie
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natomiast  odbędą  się  w  Akademii  Sztuk  Teatralnych  im.
Stanisława  Wyspiańskiego  w  Krakowie.

źr.: LDK Limanowa
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Wykład  pt.  „Udział  Ziemi
Limanowskiej  w  Powstaniu
Styczniowym  w  latach
1863-1864”  w  Muzeum  Ziemi
Limanowskiej
10 lutego 2023 r.  o godz. 17.00 w Muzeum Regionalnym Ziemi
Limanowskiej odbędzie się wykład  mgr Katarzyny Drożdż pt.
„Udział Ziemi Limanowskiej w Powstaniu Styczniowym w latach
1863-1864”  upamiętniający  160-tą  rocznicę  Powstania
Styczniowego. Wydarzenie organizują: Muzeum Regionalne Ziemi
Limanowskiej oraz Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w
Limanowej.

Spotkanie przybliży wydarzenia historyczne,  dając okazję do
refleksji  oraz pogłębienia wiedzy na temat powstańców na
ziemiach limanowskich i ich losów.

Katarzyna Drożdż jest autorką licznych artykułów naukowych i
popularnonaukowych.  Jest  współautorką  scenariusza  filmu
dokumentalnego pt. „Znani i nieznani powstańcy styczniowi z
Ziemi  Limanowskiej”.  Jest  członkinią  Polskiego  Towarzystwa
Historycznego, uczestniczką sesji i konferencji naukowych.
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„W  ogrodzie  mojej  żony”  –
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wystawa  malarstwa  Władysława
Raczka  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej
W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  zimową  porą
zapanował  wiosenny  nastrój,  za  sprawą  wystawy   malarstwa
Władysława  Raczka  pt.  „W  ogrodzie  mojej  żony”  ,  której
wernisaż miał miejsce w piątek 3 lutego 2023 r.

Głównym  tematem  i  motywem  przewodnim  do  którego  nawiązuje
tytuł  wystawy  oraz  prezentowane  prace  jest  ogród  założony
przez  żonę  artysty  Małgorzatę  wokół  przydomowego  ogrodu  w
Pisarzowej. A jest to miejsce z cała pewnością niezwykłe –
pielęgnowane z sercem, pełne barw, zapachów, obecności natury.
Właśnie  ten  magiczny  klimat  w  przestrzeni  beskidzkiego,
tętniącego życiem ogrodu przekazuje każda z prac autorstwa
utalentowanego  pisarzowskiego  twórcy  –  malarza,  którego
artystyczne pasje obejmują również różne formy kowalstwa.

Podczas otwarcia wystawy obecni byli liczni goście, wśród nich
przedstawiciele  instytucji  oraz  samorządów:  Wojciech
Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  radny
Powiatu Limanowskiego – Marian Wójtowicz, Wójt Gminy Limanowa
– Jan Skrzekut oraz Jan Winiewski – Radny Miasta Limanowa .

 

Obecnych podczas wydarzenia powitali: Władysław Raczek oraz
córka artysty Joanna Raczek – Baran, nawiązując  do tematyki
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wystawy  i  prezentowanych  na  niej  prac.  Twórca  podziękował
przybyłym  za  obecność,  a  w  szczególności  swojej  rodzinie,
zwłaszcza żonie, za inspiracje oraz wsparcie w życiu oraz
sztuce.  Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego  przekazał  Władysławowi  Raczkowi  podziękowania
Starosty Limanowskiego – Mieczysława Urygi:

 

–  Pragnę  wyrazić  uznanie  dla  Pana  sztuki,  w  której  ważne
miejsce  zajmują:  natura,  rodzina  oraz  tak  bliska  sercu,
niezwykła przyroda Beskidu Wyspowego i regionu. Cieszę się, że
odwiedzający  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej mają okazję zapoznać się bliżej z Pana twórczością
malarską, z zawartą w niej historią i przekazem, jak również
osobistymi  przeżyciami,  refleksjami,  wrażliwością  na  piękno
otoczenia, które prezentuje każdy obraz – podkreślał Starosta
Limanowski.

W kolejnej części wernisażu miało miejsce wspólne zwiedzanie
wystawy „W ogrodzie mojej żony”, która prezentowana będzie do
28 lutego br. w mini galerii Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej (Rynek 25).

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/IMG_8975.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/IMG_8975.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/IMG_8944.jpg


Otwarto  Zagórzańską  Izbę
Regionalną
27 stycznia 2023 r. w Mszanie Dolnej przy siedzibie oddziału
Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  w  dawnym  budynku
Biblioteki  Miejskiej  odbyło  się  oficjalne  otwarcie
Zagórzańskiej  Izby  Regionalnej.

Izba  Regionalna  prezentuje  eksponaty,  związane  z  kulturą
Zagórzańską  m.in. narzędzia rolnicze, przedmioty codziennego
użytku,  stroje,  palmy,  szopki  i  wieńce  dożynkowe,  wyroby
artystyczne,  a  także   literaturę  etnograficzną.   Również
dzięki tablicom informacyjnym, zwiedzający mogą zdobyć wiedzę
o  Zagórzanach  i  ich  dziedzictwie.  Stanowią  one  również
podsumowanie dorobku badawczego Sebastiana Flizaka – etnografa
i pedagoga.

W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy Mszany Dolnej i regionu,
przedstawiciele  lokalnych  instytucji  i  samorządów,  w  tym
Powiatu Limanowskiego, który reprezentował  Grzegorz Wójcik –
radny powiatowy.  Uroczystego otwarcia Izby dokonali poprzez
symboliczne przecięcie wstęgi: Teofila Latoś, Agnieszka Orzeł
– dyrektor Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej oraz Michał
Wójcik  –  członek  PTL,  badacz  i  popularyzator  historii
lokalnej.  Wydarzenie  uświetnił  występ  muzyków  z  zespołu
regionalnego „Dolina Mszanki”.
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Druga  część  uroczystości  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej
miejskiej  biblioteki.  Prezes  Teofila  Latoś  w  wystąpieniu
przybliżyła historię zbiorów, które do tej pory przez wiele
lat  były  przechowywane  w  niewłaściwych  warunkach.   Izba
Regionalna poprzez edukację młodego pokolenia,umożliwi ochronę
zagórzańskich tradycji przed zapomnieniem.

Wydarzenie  zakończył  wykład  Michała  Wójcika  pt.  „Fabryka
konserw  rybnych  C.  Warhanek  w  Mszanie  Dolnej  w  latach
1885-1918”. Prelegent nakreślił obraz przedsiębiorstwa, które
odegrało ogromną rolę w rozwoju miasta i wpłynęło na zmianę
struktury  społeczeństwa.  Fabryka  była  jednym  największych
pracodawców  w  regionie,  dzięki  któremu  środki  na  edukację
mieli znani zagórzańscy twórcy – Władysław Jania i Stanisław
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Ciężadlik.

 

źr./fot: TV28

Ferie  zimowe  w  Powiecie
Limanowskim
Od 16 stycznia trwają ferie zimowe 2023. Zapraszamy na aktywny
wypoczynek w Powiecie Limanowskim w sercu Beskidu Wyspowego i
Gorców.

Warunki  do  uprawiania  narciarstwa  biegowego  zapewniają
całoroczne,  wielofunkcyjne  Trasy  Wokół  Góry  Mogielica.  To
łącznie 25 km tras, poprowadzonych w malowniczych terenach
Beskidu Wyspowego na wysokości ponad 800 m n.p.m. W sezonie
zimowym szlaki i drogi leśne pełnią funkcję tras narciarstwa
biegowego,  które  przygotowywane  są  ratrakiem.  Zachęcamy  do

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/16884_70f1370126852fce6abdcae16d12e849_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/16884_cd8a5792c5caca08e26e4ecc2a5566ad_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/16884_a9dcf799f05cf81c15f04655a76075f9_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-zimowe-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-zimowe-w-powiecie-limanowskim/
https://pl-pl.facebook.com/trasymogielica/


śledzenia bieżących komunikatów i informacji zamieszczanych na
stronach  internetowych  oraz   portalach  społecznościowych
ośrodków narciarskich.

Na terenie Powiatu Limanowskiego można skorzystać z bogatej
oferty pięciu ośrodków narciarskich ulokowanych na beskidzkich
i gorczańskich stokach. Są to:

Stacja narciarska Limanowa –  ski

Stacja narciarska Laskowa – ski

Stacja narciarska Kasina – ski

Stacja narciarska Ski- Lubomierz

Koninki – ski stacja narciarska

Ponadto, w Limanowej funkcjonuje Kryta Pływalnia, dysponująca
m.in.: basenem pływackim, basenem szkoleniowo – rekreacyjnym,
basenem  –  brodzikiem,  basenem  SPA  –  Jacussi,  zjeżdżalnią
wodną, kręgielnią 2-torową, salą squash, łaźnią parową, sauną
fińską, salą bilardową, grotą solną.

Ośrodek Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie
Wielkiej  przygotował  ciekawą  ofertę  edukacyjną  dla

https://pl-pl.facebook.com/SkiLimanowa/
https://pl-pl.facebook.com/LaskowaSKI/
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/LubomierzSki/
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najmłodszych na tegoroczne ferie zimowe: „Pomysł na Ferie”-
zwiedzanie  wystawy  przyrodniczej  GPN  oraz  zajęcia  „Zimowe
spotkania z przyrodą”:

   

Instytucje  kulturalne  Powiatu  Limanowskiego  podczas  ferii
zimowych  także  organizują  liczne  zajęcia  warsztatowe,
spotkania oraz półkolonie, podczas których dzieci i młodzież
mogą w twórczy i ciekawy sposób wspólnie spędzić czas wolny od
nauki w szkole, rozwijając  swoje zainteresowania.

Poniżej  zamieszczamy  kilka  propozycji,  przygotowanych  na
tegoroczne ferie przez  instytucje kulturalne naszego regonu:

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej;  „Ferie z Muzeum”1.
(30.01 – 03.02.2023)
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Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej; „Ferie 2023”2.
(01- 10.02. 2023)

3. Limanowski Dom Kultury; „Ferie zimowe w Limanowskim Domu
Kultury” (30.01.2023 -10.02.2023)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Plakat-Ferie-2023-848x1200.jpg


Miejska Biblioteka Publiczna w Mszanie Dolnej; „Ferie w4.
bibliotece”  (I turnus: 30. 01. 2023 – 03.02. 2023; II
turnus: 06-10.02.2023)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/1682f4fd0c64cd61a2bffab20eba5039.jpg


5. Ferie zimowe w Gminie Tymbark (Gminna Biblioteka Publiczna
w Tymbarku/Świetlica w Zamieściu) 30.01.2023 -10.02.2023

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Ferie-2023.jpg


6.Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Słopnicach;  „Ferie  w
bibliotece”

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/1673617765.jpg


7.  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Dobrej  ;  zimowe  półkolonie
(terminy  turnusów: I turnus  od 30.01.2023r. do 03.02.2023r.;
II turnus od 06.02.2023r. do 10.02.2023 r)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/FERIE-W-BIBLIOTECE-2023-849x1200.jpg


8.  Gminna  Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w  Niedźwiedziu;
„Profilaktyczne  ferie  z  biblioteką”  (bezpłatne  zajęcia  dla
dzieci z klas I-III szkół podstawowych)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/polkolonie_zimowe_30-01_do_6-02-2023.1.png


9. Ferie zimowe 2023 GOKSiT Łukowica ( I tydzień: uczniowie
klas 0-III; II tydzień:uczniowie klas IV-VI)
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10. Ferie Zimowe GOK Kamienica:
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Niezwykle ważne jest, aby ferie były czasem spędzonym nie
tylko aktywnie i ciekawie, ale przede wszystkim bezpiecznie.
Dlatego  Małopolska  Policja  w  ramach  działań  „Bezpieczne
Ferie”,  w  okresie  od  13  stycznia  do  26  lutego  2023  roku
prowadzi  szereg  akcji,  których  celem  jest  zapewnienie
bezpieczeństwa  zarówno  na  naszych  drogach  jak  i  podczas
zimowego  wypoczynku  najmłodszych  na  terenie  całego
województwa.

Ferie zimowe 2023- informacja
Akcja „Bezpieczne Ferie” na drogach w Małopolsce. Porady
policjantów
WYKAZ PUNKTÓW KONTROLI AUTOBUSÓW – FERIE 2023
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Bezpieczne ferie – porady dla dzieci i młodzieży

Gorąco  zachęcamy  do  odwiedzenia  Powiatu  Limanowskiego  w
okresie  ferii  i  podczas  sezonu  zimowego.  Życzymy  udanego,
bezpiecznego wypoczynku!

III Edycja Konkursu dla Kół
Gospodyń Wiejskich o Nagrodę
Małżonki Prezydenta RP
Do  12  marca  2023  roku  trwają  zgłoszenia  do  III  edycji
 Konkursu  dla  Kół  Gospodyń  Wiejskich  o  Nagrodę  Małżonki
Prezydenta RP organizowanego przez Kancelarię Prezydenta RP
oraz pod Patronatem Honorowym Małżonki Prezydenta RP Agaty
Kornhauser – Dudy.

Szczegółowe informacje dotyczące przedsięwzięcia znajdują się
w  załączonych  poniżej  materiałach  oraz  na  stronie
internetowej:  www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta

 

 

Dokumenty do pobrania:

Regulamin III edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich
o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP
 Karta zgłoszenia

Informacji dotyczących konkursu udziela również Biuro Wydarzeń
Krajowych KPRP:

Sekretariat:
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Biuro Wydarzeń Krajowych

KANCELARIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Krakowskie Przedmieście 46/48, 00-325 Warszawa

tel. +48 22 695 11 99

Zapraszamy do udziału w konkursie Koła Gospodyń działające w
powiecie limanowskim
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